REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PDL 51/2026, que “aprova as

emendas ao texto do Acordo constitutivo da Organização Internacional do Açúcar

(OIAçúcar), particularmente sobre os Artigos 1º, 23, 25, 32, 33 e 34, aprovadas na

59ª Reunião do Conselho Internacional do Açúcar, em Londres, em 26 de novembro

de 2021”.

Sala das Sessões, 2 de março de 2026.

Senadora Tereza Cristina
(PP - MS)

Líder do Progressistas

S
F

/
2

6
5

4
8

.
3

0
6

4
3

-
6

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Tereza Cristina e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5271552848

00126/2026
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF265483064368, em ordem

cronológica:

1. Sen. Tereza Cristina

2. Sen. Dr. Hiran

3. Sen. Hamilton Mourão

4. Sen. Luis Carlos Heinze

5. Sen. Eliziane Gama

6. Sen. Weverton

7. Sen. Damares Alves

8. Sen. Wellington Fagundes